58. Hinc exurgit QVÆSTIO VII. Quænam igitur
fuerit causa hujus lapsus? Initio autem si angelorum
Philosophicam hic spectemus, non tam efficiens, quām defi-
ciens peccati causa inquirenda est. Cujus defectionis princi-
pium ut ostendatur, notetur, quod in actione illa Adami tria
concurrent principia. 1. universale Deus, qui naturam, ut &
voluntatem liberam indidit & conservat, & generali influen-
tiā ad actionem concurrit. 2. commune, natura, à qua sunt
actiones naturales v.g. se movere, manum extendere & c. 3. sin-
gulare, voluntas, unde actiones moraliter bona vel malæ. Cau-
sa autem non in universalis, ut ostensum, nec in communi, quod
solum naturales procreat actiones, easq; integra (ut erat in
protoplascis) integras, sed in singulari querenda est, quæ est
ipsa voluntas. Hæc igitur causa fuit assensus vitiosi, non tamen
quā talis, (eatenū enim bona), sed quā vitiosa, sed quatenus
spontē à lege deflectebat. Hic ejus abusus est quidem à vo-
luntate, non tamen perse, sed per accidens. Bonum enim
potest esse causa mali, sed per accidens, quatenus deficit.

59. Hoc principium liberè agens aberravit, & Adamum in
ipsum impulit, & quidem à seipso motum. Nam principium
est, omne autem principium movetur à se. Pristamen mo-
tum est ab externo quadam principio, quod potest esse princi-
pium ortus, licet non actus. Hoc principium fuit Dæmon,

qui est pater mendacii Joh. 8,44 qui ideo principatum mortis tenere dicitur Ebr. 2,4. Ab hoc voluntas fuit mota, non tanquam ab efficiente (efficiens enim per se fuit voluntas ultrò, & electione suā ei consentiens) sed tanquam à consulente. Qui nihil non egit, ut protoplastorum voluntatem liberè agentem in voluntatis suā consensum perduceret, quod effecit persuadendo ratione mendaci, non coactione, non autoritate, non imperio ullo. Hic igitur 1. persuasit, unde 2. corrumpebat intellectus, qui malum bonum judicabat, & sic voluntati proponebat; quæ illud, quod intellectus ut bonum proponebat, elegit, & appetitum excitavit, qui locomotivam movit. Unde sequebatur actus externus & consummatus.

60. Ex dictis etiam facilè potest intelligi, quid sit resp. ad Quæst. VIII. An Adam necessariò peccaverit? Non peccavit necessariò necessitate consequentis, seu absolutā, seu causæ, quæ oritur ex necessaria causa cum effectu cohaesione, qualis hic non fuit, sed causa liberè & contingenter egit: sed tamen necessariò peccavit necessitate consequentiæ, seu ex hypothesi, seu effectu. 1. si referas ad præscientiam divinam, cui res suā naturā contingentes, necessariæ sunt, quia prævidet eas in suis causis, quæ non mutantur, licet suā naturā mutari potuissent. 2. postquam peccavit, etiam potest dici necessariò peccasse metalepticè pro infallibiliter, quia ex contingente potentia exiit in actum. Omnis autem propositio vera de rebus præteritis est necessaria. Hæc est necessitas prædicationis. Peccavit igitur necessariò non à priori, sed à posteriori.

61. Cùm in ipso actu lapsū plures actiones concurrerint, quænam ex his prima fuerit, dubitatur. Unde queritur IX. Quodnam fuerit primum peccatum, seu primus motus vitiosus in hoc lapsu? Hic discrepantes occurrunt sententiae. 1. enim aliqui volunt fuisse guilty in anticipato esu pomi tanquam non perpetuò vetiti. 2. alii in temperantiam in anticipato usu conjugij: 3. alii ~~et~~ affectu erga conjugem: 4. alii πολυτραγμοσύνη in colloquio Evæ cum serpente, vel etiam ex eo, quod scientiam appetierit, quod est

est curiositatis. 5. Alii superbiam, quod magnificer, & sicut Deus haberi voluit; 6. alii deniq; incredulitatem seu dubitationem de verbo Dei.

62. Prioribus opinionibus, cum parum probabilitatis habeant, omissis, duæ postremæ adhuc hodiè acriter defenduntur. Priorem enim ex his Thomas 2.2.q.163. & Bellarmin. l.3. de amiss. grat. & stat. pecc. & 4. Peterius l.9. in Gen. diff. de pecc. Eve qu.1. & alii Jesuitæ strenue defendunt. Posterior vero est B. Lutheri in comment. c.3. Gen. p.33. & Orthodoxorum communis. Notetur autem hic 1: questionem non esse de fide, sed circa fidem; 2. licet isti motus virtiosi tempore fortè simul fuerint, tamen ratione ordinis aliquem primum fuisse.

63. His præsuppositis sic progredimur: Internus ille motus consideratur vel ratione intentionis, & sic forsitan concedi posset, superbiam fuisse primum peccatum. Respexit enim homo ad statum præsentem quem, fastidivit: & celsiorum, quem appetit: vel ratione executionis, de qua hic potissimum quæstio est, & sic est incredulitas seu dubitatio de verbo Dei, seu, ut alii appellant, infidelitas, quæ partim minis Dei fidem derogavit, partim stultâ credulitate mendacio Satanæ cessit. Quod probamus 1. Iex tentatione. Nam primò Diabolus Eam sollicitat de dubitatione Gen. 3, 1. postea ex ejus responso audacior factus, negat ipsum Dei verbum v. 4. & tūm demum sollicitat ad superbiam v. 5. 2. Ex aliorum locorum collatione Eccl. 10, 14. Initium superbio est apostatare à Deo. ἀνοσασία autem est ἀπίστια vel certè ejus pars. Apostolus Paulus II. Tim. 2, 14. τὴν ἀπάτην ponit principium peccati, cuius objectum est τὸ γέγενον. Superbia autem est in τῷ ἐπιθυμητικῷ. 3. ex contrariorum ratione: Sicut enim omnis conversionis initium & radix est fides. Ebr. 11, 6. ita radix omnis aversionis incredulitas: Salus incepit à fide Mariae Luc. 1, 38. & 45. Ergo prævaricatio ab infidelitate Eve. 4. ex fidei qualitate. Quamdiu enim homo verbo credit, & fiduciam erga Deum retinet, non potest adversus eum superbire. Obœdientia enim erga verbum & contumax superbìa se mutuò tollunt. Vide de hac quæstione plura apud Dn. D. Gerb. l. d. §. 28. & seqq. Dn. D. Meisn. in Antwerp. S. dec. 1. diff. 4 quæst. 3.

64. Quæritur hic etiam: Qualis fructus ille, quem
decepit deo peccavit Adam? In Ebr. est vocab.
quod generaliter quemcunq; fructum significat. Unde ex
hoc vocabulo colligi non potest, qualis fructus, qualisvè arbor
fuerit. Quidam volunt fuisse malum Persicum, quod jam
quoq; in Oriente, ubi Adam peccavit, lethale est. Alii putant
fuisse malum Cotoneum: alii pomum aureum, alii cerasum,
alii vitem, alii pyrum vulgare. Opinio de pomo antiqua est, sed
nulla ratio eam sequendam suadet. Indicam sicum, quia fici
foliis se tegunt, fuisse plures opinantur, & Joan. Temporarius
etiam ex v. 8, ubi se dicuntur sub arbore abs. condisse, hoc col-
ligit, cum ea arbor sit talis, ut commodè sub eâ quisquam la-
tere posset. Sed huic respondet Drusius 6.12. annot. ad loc. diff. Gen.
p. 22. singularem sub arbore ibidem positum esse pro plurali, pro
sub arboribus, ut Exod. 10.15. Quid quod non sit credibile, eos illi
arbori, per quam in tantum malum inciderant, diu adhaesisse,
cum Deum vindicem mox affore timerent: & num illius fa-
liis, vel uti spolis, quæ ipso aspectu eos commissi criminis reos
facerent, amicissi in Dei conspectum prodire non fuissent veriti?
R. Tanthuma dicit, tacitum fuisse illius nomen, ne si homines
conspicerent, contemnerent bonam Dei creaturam, dicendo:
Hæc est arbor, per quam nostri parentes peccarunt. Sed quic-
quid sit, res est incerta, cum multas arbores in Paradiso fuisse,
quibus jam orbis terrarum caret, credibile sit.

65. Jam de subiecto peccante quædam dubia enodanda
sequuntur. Quæritur ergo XI. An Adam propriè sit
seductus? Apostolus 1. Tim. 2. v. 12. inquit: Adam non fuit
seductus, sed mulier seducta obnoxia facta est prævaricationi. Hinc pro-
posita orta est quæstio, cuius negativā defendit Bell. l. 3. de amiss.
gr. & sl. pecc. c. 7. Sed licet ille à Diabolo non fuerit persuasus, nec
Eva animum seducendi habuerit; tamen quia illi quoque, qui
suis cogitationibus seipso seducti sunt, seductorū nomen meren-
tur 1. Joh. 1.8. Jer. 14.14. ideo ipsum quoq; seductum statuimus.

66. Dictum autem Apostoli diversimodè explicatur. 1. M.
sent. 1.2. diff. 22. d. p. 184. huc trahit vocem prior ex v. 13. 2. alii
explicant de seductione à serpente irrationali, quæ sententia
Chrysost.

Chrysost. hom. 9. in Tim. p. 1565. 3. alii ad Scripturæ silentium, hoc referunt. 4. alii de Diabolicâ seductione, 5. alii de seductione per externum colloquium intelligunt. 6. alii ordinem seductionis spectant. Sicut enim mulier ultima in compositione, ita prima fuit in resolutione. *Meish. l. d. qu. 1. tb. 7. p. 109. n. 6.* 7. convenientissimum textui videtur, si respicias rō in prævaricationem, quod notare jubet *Ambrosius l. de Paradiso c. 4. tom. 4. op. f. 96.* Scopus enim Apostoli est, mulierem non debere docere, sed virum; quia illa, non hic ita fuit seducta, ut suā persuasione alteri fuerit causa prævaricationis. Periculosum enim ab ea sperare sanam doctrinam, quæ transgressionis prima viro causa fuit. *Non doceat amplius mulier, quia semel illa docuit,* & cunctā perversit, scribit Chrysost. l. d. Non tamen hanc explicationem ita amplectiamur, ut reliquas rejiciamus; optimè enim conjungi possunt.

67. Huc quoque pertinet Quæstio XII. An lapsus Protoplasmotorum etiam ad nos & omnes eruin posteros pertineat? Negarunt hoc olim Pelagiani, qui docuerunt nos non culpā Adami peccatores nasci, sed imitatione fieri. Horum vestigiis insistunt Photiniani. *Socin. l. de st. prim. hom. c. 10. p. 287.* Fator posse quodammodo (ecce dubitantis & trementis conscientia: indicium) dici periisse universum genus humanum cum Adamo, cum Adamus propter peccatum periit. Sed certè tamen non periit, cum verè nondum esset, quare nec ulla injuria ei fieri potuit. Nos hic respondeamus cum *August. l. 6. cont. Julian. s. 4.* Alienum fuit (peccatum) proprietate actionis, & nostrum est contagione propagationis. Omnes enim in primo parente peccavimus.

68. Opponimus autem Photinianis 1. genuinam hujus loci sedem. Ex qua patet, prohibitionem arboris cum comminatione adjectâ ad omnes posteros Adami pertinuisse. Ad quos enim pertinuit executio comminationis & penæ, ad illos etiam pertinet peccatum. Jam vero ad omnes pertinet executio comminationis & penæ. Omnes enim vi illius comminationis: Morte morieris, revertuntur in pulverem, omnes ej-

Si sunt ex Paradiso, omnes viri laborum molestiam, omnes mulieres parientes partus dolores experientur. Et ad omnes pertinet peccatum. 2. penitentia rationem. Quod enim non propter aliam causam, sed vi hujus transgressionis omnes moriantur, spater ex Rom. 6, 23. Mors est stipendium peccati Rom. 5, 12. c. 15, 17. 3. aliorum locorum collationem. Clarissimus est locus Rom. 5, 12. Per unum hominem peccatum in mundum intravit, & per peccatum mors, & I.T.A. in omnes homines mors pertransiit, IN QVO omnes homines peccaverunt & v. 19. PER inobedientiam unius hominis peccatores constituti sunt multi.

69. Sollicitè hinc querunt XIII. Scholastici; Quid futurum fuisset, si Eva sola peccasset; aut tunc etiam peccatum in posteros fuisset propagatum? Sed cum sciamus hoc factum non esse, frustreñæ indaginis, & temerariæ decisionis est quæstio, quâ queritur, an Deus vel illam mulierem reparaturus, vel aliam Adamo conjugem creaturus fuisset. Si tamen ex hypothesi (quæ ad modum dubia) quod Adam integer ex Eva peccatrice liberos genuisset, queratur, aut tunc illi liberi etiâ peccato originali fuissent infecti, aliquid respondendum est. August. l. 12. de Trinit. c. 12. negare videtur: In duobus, inquit, primi hominibus personam suam quidque portabat, & ideo si sola mulier cibum edisset prohibitum, sola utique mortis supplicio plecteretur. Consentit Thomas p. i. quæst. 81. art. 5. Alii distinguunt, & volunt moriendi necessitatem, morbos &c. non verò ipsum peccatum propagandum fuisse. Sed quia principium materiale peccato infectum fuisset, procul dubio etiam semen peccati in foetum fuisset derivatum.

70. Hactenus de lapsu absolute considerato regimus. Jam etiam quædam de eo in comparatione dicenda sunt. Quærlitur ergo XIV. Utrum Adam vel Eva gravius peccarit? Respondemus cum August. l. 11. de Gen. ad lit. c. 25. Peccarunt primi parentes impari quidem sexu, sed pari fastu. Non tamen omnino rejicimus illud, quod Thom. 2. 2. quæst. 163. art. 4.

4. quandam differentiam ratione circumstantiarum constituit. Quantum ad genus peccati utrumque est aequale. Sed virgravius peccavit ratione personæ, quæ dignior, majoribusq; resultendi viribus iustitiae erat: ratione peccati Evæ peccatum est gravius, quia ipsa non solum prima peccavit, sed etiam vi-
rum in peccati nassam induxit, quo sensu 1. Tim. 2, 13 peccatum Evæ exaggeratur. Serio verò improbatius verba Lombardus l. 2. sent. dist. 22 p. 184 ubi scribit: Adam non putavit esse verum, quod Diabolus suggerebat, in eo tamen fuisse seuctum credi potest, quod commissum ventiale putaverit, quod per emitorum erat &c. Plus videtur peccasse mulier, quæ voluit usurpare divinitatis equalitatem, & nimis præsumptione elata crediderit ita esse futurum. Adam verò nec illud credidit, & de pœnitentiâ & Dei misericordia cogitavit, dum uxori morem gerit, nolens eam contristari &c.

71. Non inutiliter etiam queritur XV. An peccatum primorum parentum sit omnium gravissimum? Negant quidam Scholastici, & cum illis Bell. l. 3. deß. pecc. c. 10 §. 10. absoluē esse gravissimum, sed tantum ex circumstantiis quibusdam. Concedimus quidem & nos posse dari peccata, quoad unam vel alterā conditionem, & circumstantiam graviora: Non verò absoluē. Hic enim omnia quæ peccatum aggravant, & ex quibus peccata æstimari solent, inveniuntur gravissima 1. Ratione objecti, Læsit Deum, à quo maxima accepérat beneficia: Proximum, dum omnes posteros suos ad æternum exitium deducebat, quo sensu extensivè gravissimum fuisse concedit Bonav. l. 2. dist. 21. art. ult. quest. ult. f. 20. Se ipsum, privans se vita naturæ & gratiæ. 2. ratione Legis, quæ erat facilima, & tamen simul amplissima; eam enim transgrediendo totam Legem violavit, ut ostendit Gesn. in cap. 3. Gen. quest. 10. p. 181. & alii. 3. ex voluntate. Nam fuit maximè voluntarium. Existimare oportet, quanta fuerit iniquitas in peccando, ubi tanta erat non peccandi facilitas August. l. 14. de C. D. c. 15.

72. Tandem de consequentibus lapsum hinc queritur XVI.

An per peccatum Adami etiam amissa sit imago Dei? Conspirant hic contra nos Pontifices & Photiniani negativam in hac quæstione defendantes. Ita enim Bell. l. 5. de amiss. gra. c. 3. peccatum quidem originis subst. antiam imaginis de medio collere non potuit, suffulit tamen perfectionem illam & eximiam similitudinem, que in habuu & actu cognitionis & amoris posita erat. Ita ergo imago non periit, sed obscurata & deformata est, quasi coloribus extinctis, & ideo reformari dicitur, cum gratia & sapientia reparantur in nobis, quomodo imago piæ renovari dici posset, si colores ferme extinti eidem imagini iterum adderentur. Et l. 4. de Eccl. c. 9. Origenem, qui dixit, Adamum perdidisse imaginem Dei, ad quam creatus erat, & ipsi consentientes hæreseos arguit. Origenis sententia aliquo modo dubia est, si enim per imaginem ipsas essentiales animæ potentias intellexit, easq; amissas dixit, jure ipsi hæreseos dica scribitur: sed tum cōmune cum eo habemus nihil: quod tamen, ostendere ibidem laborat Cardinalis. Si vero qualitates animæ videlicet justitiam ac sanctitatem per imaginem Origenes intellexit, easq; amissas dixit, cum quidem cum ipso consentimus, sed in iustè à Bell. condemnatur. Photiniani quoque amissionem nullam agnoscunt. Socin. l. 1. deft. pr. hom. p. 7. Etiam postquam homo morti est obnoxius, eam imaginem retinere dicitur. Smalz. cont. D Frantz. p. 54. In restoratione (imaginis Dei) nullus est locus, ubi destruētio nulla fuit.

73. Sed posito imaginem Dei in notitia, justitia, & sanctitate, ut & in dominio brutorum consistere (quæ hypothesis alibi probatur) clarum est eam esse amissam. 1. Ex Scripturæ assertione. Afferit enim illud iūm conjunctim 1. Cor. 15, 49. diserte pronuncians nos non gestare imaginem Dei, & cœlestis Adami, sed terrestris, tūm separatim per partes. Docet enim amissam esse Dei notitiam, quia intellectus tenebris obscuratus Eph. 4, 17. 1. Cor. 2, 14. justitiam & sanctitatem Eccl. 7, 71. 2. Ex imaginis Dei renovatione. Si enim non esset amissa, quid opus esset renovatione tali, quæ sit quadam quasi metamorphosis, quæ tamen urgetur Coloss. 3, 10. Induite novum ho-

vum hominem, qui RENOVATUR in agnitionem Dei, secundum imaginem ejus, qui creavit illum. Eph. 4, 24. quod argumentum Photinianos maximè constringit. 3. Ipsi Photiniani concedunt amissum esse dominium in bestias, in quo tamen ipsi imaginis formale (licet falso) constituunt. De hac quæst. vide plura apud Dn. D. Gerb. in L. de imag. Dei §. 129. & seqq. & Dn. D. Nicol. Hunn. in Exam. error. Photin. de st. pecc. c. 1. S. 2. err. 3. Plures quæstiones sic coacervari possent, quæ cum ad alios locos pertineant, vel textum nostrum non attingant, illarum tractatione supersedemus; ne tamen earum explicatio desideretur, ad calcem subjiciemus. Sequitur ergo

MEMBRUM IV.

Usus.

74. Usus est vel Theoreticus vel Practicus. Theoreticus est tum Confirmatorius, tum Confutatorius. Confirmatur enim hic 1. Diabolum esse mendacii patrem v. 1. & seqq. immo sunt Diaboli Spiritus nocendi cupidissimi, à justitia penitus alieni, superbiciunti, invidentia irvidi, fallaciæ callidi. August. 8. de C. D. c. 20.

75. 2. Hominem in integritate à Deo creatum libera voluntate defecisse, & imaginem divinam amisisse, cui cum peccare difficile non fuerit, non sicut necessarium ut laberetur antequam lapsus est. Aug. de corrupt. & grat. c. 12.

76. 3. Peccatis homines reduci ad sanitatem. Culpa enim oculos claudit, pena aperit. Greg. M.

77. Confutantur I. Iudei illi & Judaizantes, qui Diabolum ab hac seductione removent; contra quos rectè observatur Aphorismus: ὅγειαν οὐ οὐφε τὰ τῆς ἀληθίας ἔχετε. Theodor. quæst. in Gen. 32.

78. II. Pontifici, qui 1. primum Adami peccatum superbiam constituerunt, cum tamen nisi fidem primam amisisset, careret bonus omnibus non careret: credendo enim Diabolo non creditur Deo. Prosp. in Resp. ad cap. Gen. dub. 3. 2. Adamum propriè esse seductum negant. 3. Hoc peccatum extenuant, cum tamen tam leve praeceptum ad obseruandum, tam breve ad memoriam re-

einendum & tanto majore iniustitia si violatum quanto faciliori potuisset observantia custodiri. Aug. l.14. de C. D. c. 12. 4. Imaginem Dei amissam negant, cum tamen homo postquam celestis opificis imaginem amiserit, terreni similitudinem assumserit. Basil. Psal. 48.

79. III. Calviniani, qui in Deum hujus mali culpam aliquo modo referre satagunt: sed sicut peccatum in Deo non est, ita peccatum ex eo non est: quod autem ex eo non est, opus ejus utique non est. Fag. l. 1. ad Monitum.

80. IV. Phstiniiani, qui negant 1. hunc lapsum ad nos pertinere, cum tamen omnes fuerimus in illo uno, quando omnes illius unus corruptus. August. l.13. de C. D. c. 14. 2. per eum imaginem Dei amissam, cum tamen imaginem in spiritu mentis impressam perdiderit Adam per peccatum, quam recipimus per gratiam justitie. August. de Gen. ad lit. c. 27.

81. Usus Practicus est vel Adhortatorius, vel Consolatorius. Monetatur enim hic 1. ut vigilemus, ne seducamur. Lapsus enim bic posteris est exercitationis adminiculum, & timoris exemplum. Beda super Genes. 2. primis Diaboli suggestionibus resistamus. Qui suggestiones Diaboli non recipit, in ejus insidias minimè transit. Nam facile in consequenti opere refellitur, si prima ejus oblectamenta respuantur. Diabolus est serpens lubricus, cuius si capiti & prima suggestioni non resistitur, totus in interna cordis, dum non sentitur, illabitur. Isid. l.3. sentent.

82. 3. Conversationem & colloquia prava fugienda. Nam mores bonos corrumpunt colloquia prava 1. Cor. 15, 33. Et quemadmodum in pestilentibus locis sensim attractus aer latentem corporibus morbum injicere: sic item in prava conversatione maxima nobis mala haburiuntur, etiam si incommode statim non sentiantur. Basil. in Orat. òti ἐν ἔσι ἀτίθητον κακῶν ὁ Θεός.

83. 4. Verbo Dei nihil addendum, vel demendum. Purpurea & simplex mandati forma servanda, vel testimonii series intimaenda est. Plurumq; testimoniis dum aliquid ad seriem gestorum ex suo adjicit, totam testimonium fidem partis mendacio decolorat. Isid.

84. 5. Ubi divinis oraculis quædam artificios opponuntur, à Diabolo profecta memineris.

במכלתו? 85. 6. Ne desideremus nimis altum sapere? ממן אל רוחך dicunt Ebrei.

86. 7. Oculis nostris imperemus. Recte enim Ebrei: הראת הרוחה העברת שׁוּעַן רְעוֹת וְחָמֵד וְכָלֶל אֲמֻשָׂה : Visus principium est transgressionis: Oculus enim videt, Et cor concupiscit, Et instrumenta operis (membra) perficiunt. Et סִרְסֹרִי וְרוּחָתָה עַינָּנוּ וְלִבָּנוּ oculi Et cor proxenetæ peccati. R.D.Kimchi in comm.super Psalm.101,5.

87. 8. Diaboli promissis fidem non habeamus. Princeps enim hujus mundi etiam nunc promissis multos decipit, rebusq; transitoriis quasi necessariis illicit: aliquando ipsa inferni supplicia quasi levia Et non diurna suggestio, quatenus miservorum corda in cupiditate, lasciviamq; dissolvat, secumq; ad tartara ducat Isid. 1.3. sent. c. 3.

88. 9. Peccatorum natura est, ut alios in eandem nassantur. Amicabili enim quādam benevolentia plerumq; sit, ut offendatur Deus, ne offendatur amicus. Lomb. I. 2. dist. 22. p. 184.

89. 10. Ne peccata nostra occultare satagamus. Hypocritarunt enim hoc proprium, pretextum suis peccatis querere fculneum... Adeò frivolum remedium more Protoplasmorum cauteriatis conscientia texere τεξτα ad velamentum, non ad medicamentum. Berah.

90. Consolatorius est unicus: Non posse videlicet malevolum Daemonem vi nos in peccatum impellere. Fortem enim Diabolum facit nostra negligentia, non illius potentia. Chrysost. in cap. 12. Matth.

Ne uberior hujus materie explicatio desideratur, subjicimus aliqua consiliaria Antiphotiniana
banc materiam illustrantia.

I. Animalia etiam peccare somnium est Socin. lib. de flat.pr.bom's.6.p. 157. 158

III. Imag.

II. Imaginem Dei in primo homine sanctitatem & justitiam fuisse, sine causa negant Photiniani. Smalz. cont. D. Franz. diff. 2. p. 51.

III. Primum hominem ante lapsum mortalem fuisse negamus contra Socin. de stat. pr. hom. p. 57.

IV. Unde mortem peccati pœnam esse cum Apostolo statuimus contra eundem.

אלחנרא ליהו